


 سوالات تستی مطالعات اجتماعی نهم فصل دهم

خانواده به چه روش هایی می تواند اعضاي خود را اجتماعی کند؟ - 1

تربیت صحیح، تشویق – تنبیه گفت وگو، مراقبت، رفع نیازهاي مادي

گفت وگو، تشویق، تنبیه تشویق – تنبیه – مراقبت

ارزش ها و کارکرد هاي خانواده
درس نوزدهم

مهم ترین مرحلۀ اجتماعی شدن افراد مربوط به کدام دوره است؟ - 2

دورة میانسالی دورة جوانی      دورة اولیۀ زندگی دورة نوجوانی   

کدام مورد امري فطري و طبیعی است که بر اساس نظام خلقت در نهاد انسان گذاشته شده است؟ - 3

تداوم نسل – تربیت فرزندان ازدواج – مراقبت از فرزندان تشکیل خانواده – داشتن فرزند ازدواج – محبتّ به فرزندان

بنیان خانواده بر چه استوار است؟ - 4

تربیت فرزندان تداوم نسل فرزند آوري ازدواج

پیمانی که به موجب آن زن و مرد در زندگی با هم شریک و متحّد می شوند چه نام دارد؟ - 5

مسئولیت پذیري نکاح تجدید نسل خانواده

یک خانوادة سالم چگونه فرزندانی را در دامان خود تربیت می کند؟ - 6

فرزندانی موفقّ و خیرخواه افراد جامعه فرزندانی موفقّ در زمینۀ تحصیلات

فرزندانی مستقل و تابع عقاید و هنجارهاي جامعه فرزندانی مومن، پرهیزگار و پایبند به اصول اخلاقی

کدام مورد واحد بنیادین جامعه و کانون رشد و تعالی انسان است؟ - 7

جامعه جمعیت ازدواج  خانواده

چه زمانی نشاط و سرزندگی اعضاي خانواده بیشتر می شود و برکت و فواید زیادي براي خانواده به ارمغان می آید؟ - 8

کمک به یکدیگر مراقبت از فرزندان احترام به پدر و مادر تولدّ فرزندان

اگر جمعیت یک جامعه منقرض شود، سرنوشت آن جامعه چه می شود؟ - 9

فرهنگ جامعه از بین می رود. برخی در امور مختلف با شکست مواجه می شود.

برخی فعالیت هاي جامعه دچار اختلال می شود. آن جامعه از بین می رود و نابود می شود.

نتیجۀ مهر و محبت والدین به یکدیگر و فرزندان چیست؟ - 10

آرامش در کانون خانواده رفع نیازهاي روحی فرزندان بقاي جامعه شکل گیري جامعۀ فوق

فرزند آوري چه تأثیري بر کانون خانواده دارد؟ - 11

تجدید نسل – مراقبت از والدین اجتماعی شدن والدین – تجدید نسل

استحکام زندگی – حمایت از والدین تقویت بنیان خانواده – تداوم نسل

انسان ها در چه مراحلی از زندگی به مراقبت نیاز دارند؟ - 12

نوزادي – بلوغ – وارد شدن به جامعه نوزادي – سالمندي – شرایط خاص (بیماري)

شرایط خاص – بیماري – ناراحتی نوزادي – نوجوانی – ازدواج
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اولین شرط بقاي هر جامعه چه عامل مهمی است؟ - 13

تکنولوژي جمعیت منابع (زیرزمینی و سطحی)  سرمایه

بنیانی ترین واحد در جامعه چیست؟ - 14

هویت خانواده مدرسه جامعه

مهمترین کانون حمایت و مراقبت  عاطفی از افراد کدام گزینه است؟ - 15

سرزمین مدرسه خانواده جامعه

کانون رشد و تعالی انسان .................. است. - 16

مسجد خانواده دانشگاه مدرسه

رفع نیازهاي مادي و اقتصادي خانواده بر عهدة چه کسی است؟ - 17

پسر پدر مادر فرزند

اگر خانواده اي نتواند وظایف خود را به خوبی انجام دهد چه مشکلی براي آن ایجاد می شود؟ - 18

جامعه دچار تزلزل و رکود می شود. رابطۀ خانواده با نهادهاي دیگر جامعه با مشکل مواجه می شود.

اختلاف فرزندان و والدین زیاد می شود. فرزندان خانواده در محیطی نا سالم و نا امن رشد می کنند.

آرامش در خانواده
درس بیستم

از دیدگاه قرآن کریم مهمترین هدف ازدواج چیست؟ - 19

رسیدن به کمال برقراري آرامش و محبت برقراري امنیت تجدید نسل

کدام مورد از پیامدهاي نامطلوب تک فرزندي است؟ - 20

هر سه مورد داشتن ارتباطات وسیع خانوادگی افزایش تجربۀ اجتماعی شدن ارتباط زیاد کودك با بزرگسالان

تک فرزندي چه محدودیت هایی را براي فرزند خانواده ایجاد می کند؟ - 21

تجربۀ اجتماعی شدن و رشد اجتماعی فرزند را افزایش می دهد. از لذّت ارتباط وسیعتر خانوادگی محروم می شود.

رابط فرزند با والدین محدود می شود. تسلط و حساسیت خانواده بر فرزند بیشتر می شود.

مهم ترین ملاك در انتخاب همسر از نظر صاحب نظران چه باید باشد؟ - 22

در نظر گرفتن تحصیلات فرد مقابل توجه مناسب و همگونی با طرف مقابل

توجه به وضعیت اقتصادي طرف مقابل انتخاب فرد مقید به تعالیم دین

یکی از عواملی که موجب ناسازگاري زن و مرد می شود، داشتن هنجارها و ارزش هاي متفاوت است. ریشۀ این مسئله را در چه چیز باید جست وجو - 23
نمود؟ 

پرورش زن و شوهر در دو محیط اجتماعی متفاوت   تفاوت هاي فردي موجود بین زن و شوهر

عدم شناخت کافی زن و شوهر از حقوق و تکالیف خود تعارض نقش ها در خانه و محلّ کار

عاملی که موجب امنیت، گرمی و نشاط خانواده می شود چیست؟ - 24

تعداد مناسب فرزندان درك اختلاف سلیقه

مشاوره گرفتن از افراد خبره و با صلاحیت وجود فرزندان

کدام مورد از فواید صلۀ ارحام نیست؟ - 25

افزایش دید و بازدید خویشاوندان آگاهی از مشکلات یکدیگر افزایش طول عمر و افزایش روزي افزایش مهر و محبت بین اقوام
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کدام یک از گزینه هاي زیر یکی از راه حل هاي جلوگیري از ناسازگاري بین والدین و فرزندان می باشد؟ - 26

اختصاص بیشتر وقت والدین به کسب درآمد و فعالیت هاي روزانه سختگیري بیش از حد والدین در مورد معاشرت هاي فرزندان

اختصاص بخشی از زمان والدین به گفت وگو و مشورت با فرزندان خودداري از در اختیار قرار دادن تجربیات گذشتۀ والدین به فرزندان

علت ناسازگاري زن و مردي که هر دو کارمند بوده و بیشتر ساعات روز را در محل کار سپري می کنند و چندان فرصتی براي رسیدگی به امور خانه و - 27
فرزندان ندارند، کدام یک از موارد زیر است؟

تفاوت هاي فردي و اختلاف سلیقه تفاوت در فرآیند اجتماعی

عدم شناخت کافی از حقوق و تکالیف خود تعارض در نقش ها

فرزندي که والدینش از او راضی نباشند، چه سرنوشتی پیدا می کند؟ - 28

از رحمت خدا دور می شود. در زندگی موفق نمی شود.

مهارت هاي اجتماعی را یاد نمی گیرد. فرزندانش با او بد رفتاري می کنند.

کدام گزینه صحیح یا غلط بودن موارد زیر را به درستی نشان می دهد؟ - 29
ــ از دیدگاه اسلام، مهم ترین عاملی که در همسرگزینی باید به آن توجه کرد، خانوادة فرد مقابل است. 

ــ رفع نیازهاي مادي و معنوي از وظایف والدین نسبت به فرزندان است.  
ــ در خانواده هایی که چند فرزند دارند، تجربۀ اجتماعی شدن و رشد کودکان کاهش می یابد. 

ص ــ ص ــ غ  ص ــ غ ــ غ  غ ــ ص ــ غ  غ ــ غ ــ ص 

اصلی ترین و مهمترین گام در تشکیل خانواده چیست؟ - 30

دقتّ در انتخاب همسر داشتن روحیه و امیدواري تحصیلات عالی اعتقادات مذهبی

یکی از عوامل مهم بروز ناسازگاري در ازدواج چیست؟ - 31

انتخاب نادرست همسر بهانه جویی بی ایمانی نداشتن اصالت خانوادگی

اطاعت نکردن از والدین در چه صورتی جایز است؟ - 32

در زمانی  که به نافرمانی خدا و گناه  دستور دهند. در زمانی که مغایر با پیشرفت تحصیلی باشد.

در زمانی  که تفاوت سنی با فرزند خیلی زیاد نباشد. در زمانی  که اختلاف سلیقه ها گسترش پیدا کند.

از دیدگاه اسلام مهم ترین عاملی که در همسرگزینی باید به آن توجه کرد، کدام است؟ - 33

ایمان و اعتقادات دینی  زیبایی و ثروت  موقعیت شغلی  وضعیت تحصیلی 
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